___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

DECRETO 224/2017

“Nomeia os representantes governamentais do

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente –

CMDCA e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados como membros governamentais para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA os servidores abaixo

descritos:

I – Representantes Efetivos – Aline Penna de Souza; Franciny de Faria Penna de Souza e

Liliane de Cássia P. Samartini.

III – Representantes Suplentes: Andressa Aparecida Nogueira Floresta; Joseli da Fonseca

Silva e Rosimar Aparecida Cupertino.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto 200/2016.

Teixeiras, 27 de abril de 2017

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro que em _____/_____/_____

publiquei essa Portaria no Quadro de

Publicações da Prefeitura conforme

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica

Municipal.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei essa

Portaria em Livro Próprio.

Teixeiras,

_____/_____/_____

_____________________

Glauciano Corrêa Rosado

Servidor Responsável